
PROVOZ 
MÁRNICE

NA ÚSTAVU SOUDNÍHO 
LÉKAŘSTVÍ

STUDNIČKOVA 4



1.MÁRNICE V PRŮBĚHU ČASU

2.VFN ÚSLT/ SOUDNÍ LÉKAŘSTVÍ

3.PŘÍJEM, VÝDEJ A EVIDENCE ZEMŘELÝCH

4.PROVOZNÍ ŘÁD MÁRNICE

5.PRAVIDELNÉ KONTROLY

6.HAVARIJNÍ A EVAKUAČNÍ PLÁN

7.SDÍLENÍ MÁRNICE S POHŘEBNÍ SLUŽBOU PEGAS

8.PŘIPOMÍNKY K NÁVRHU

9.SHRNUTÍ A ZÁVĚR

OBSAH



MÁRNICE
V PRŮBĚHU ČASU

• ZAVEDENO R. 1771 MARIÍ TEREZIÍ A JOSEFEM II.

• SLOUŽÍ JAKO MÍSTNOST PRO DOČASNÉ 

ULOŽENÍ LIDSKÝCH OSTATKŮ

• FUNKCE:

⚬ OVĚŘENÍ SMRTI JEDINCE

⚬ ČAS POTŘEBNÝ K IDENTIFIKACI

⚬ UMÍSTĚNÍ MRTVÉHO PŘED POHŘBENÍM



VFN ÚSLT/ 
SOUDNÍ

• KOMPLEXNÍ A KONSILIÁRNÍ PRACOVIŠTĚ V 

OBORU SOUDNÍ LÉKAŘSTVÍ

• VYKONÁVÁME 1200-1400 PITEV ROČNĚ

• POKRÝVÁME POSUDKOVOU ČINNOST PRO 

ORGÁNY ČINNÉ V TRESTNÍM ŘÍZENÍ NA ÚZEMÍ 

HL. M. PRAHY A VE STŘEDOČESKÉM KRAJI



MÁRNICE NA 
ÚSLT/ SOUDNÍ

CHLADÍCÍ BOXY

• POČET: 24

• TEPLOTA: 0°-2° C (4° C)

• ÚČEL:

⚬ ZASTAVENÍ HNILOBY

⚬ 2-3 DNY



MÁRNICE NA 
ÚSLT/ SOUDNÍ

MRAZÍCÍ BOXY

• POČET: 12

• TEPLOTA: -10° AŽ -20° C (-18° C)

• ÚČEL:

⚬ UCHOVÁNÍ TĚLA DÉLE NEŽ         

1 TÝDEN (NAPŘ. NEZNÁMÝ 

ZEMŘELÝ)



PŘÍJEM, VÝDEJ A EVIDENCE
ZEMŘELÝCH

KONTROLA 

OPRÁVNĚNOSTI 

PITVY NA 

ÚSLT/ SOUDNÍ

IDENTIFIKACE 

ZEMŘELÉHO Z VFN/ 

Z TERÉNU

PŘÍJEM DALŠÍ 

DOKUMENTACE, 

VYPLNĚNÍ ŠATNÍHO 

LISTU, ZÁPIS DO 

ZÁPISNÍ KNIHY

OZNAČENÍ 

ZEMŘELÉHO

(FIX, IDENTIFIKAČNÍ 

PÁSKA)

ULOŽENÍ DO 

CHLADÍCÍHO BOXU



ZÁPISNÍ KNIHA 
PŘÍJMUA VÝDEJE 

ZEMŘELÝCH

ŠATNÍ LIST



VÁŽENÍ TĚL 
ZEMŘELÝCH



OZNAČENÍ 
ZEMŘELÉHO

IDENTIFIKAČNÍ 
NÁRAMEK

PERMANENTNÍ FIX



ULOŽENÍ DO 
BOXU

CHLADÍCÍ BOX



PROVOZNÍ ŘÁD 
MÁRNICE

• NEPŘETRŽITÁ SLUŽBA 24/7

• DENNÍ MĚŘENÍ TEPLOTY CHLADÍCÍHO A 

MRAZÍCÍHO ZAŘÍZENÍ SE ZÁZNAMEM 

• DENNÍ, TÝDENNÍ A MĚSÍČNÍ DEZINFEKČNÍ 

PROGRAM SE ZÁZNAMEM

• PRAVIDELNÉ KONTROLY ZÁLOŽNÍHO ZDROJE

⚬ AGREGÁT



ZÁPIS DEZINFEKCE 
A TEPLOTY

KONTROLA 
FUNKČNOSTI 

AGREGÁTU

KONTROLA 
CHLAZENÍ



PRAVIDELNÉ 
KONTROLY

• PRAVIDELNÉ INTERNÍ AUDITY VFN

⚬ NAMÁTKOVÉ, NEOHLÁŠENÉ

• KONTROLY Z ODD. HYGIENY VFN

• KONTROLY Z KHS HL. M. PRAHY



HAVARIJNÍ A 
EVAKUAČNÍ

PLÁN

• NA ZÁKLADĚ NEMOCNIČNÍHO HAVARIJNÍHO A 

EVAKUAČNÍHO PLÁNU

• PŘÍPRAVA EVAKUAČNÍHO PLÁNU PRO 

PŘEPRAVU ZEMŘELÝCH

• PROZATIMNĚ V REŽIMU POKYNŮ IZS



SDÍLENÍ MÁRNICE
S FIRMOU PEGAS

• S FIRMOU PEGAS DOSAHUJE MÁRNICE POČTU 

48 CHLADÍCÍCH A 12 MRAZÍCÍCH BOXŮ

• POSKYTOVÁNÍ KRÁTKODOBÉ KAPACITY BOXŮ V 

PŘÍPADĚ POTŘEBY



PŘIPOMÍNKY K NÁVRHU
NÁZORNÁ UKÁZKA VYPLNĚNÉHO PŘEHLEDU ZAŘÍZENÍ PRO ZEMŘELÉ

NÁVRH:

ZAŘAZENÍ POLOŽKY „KONTAKT NA VEDOUCÍHO PRACOVIŠTĚ/ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBU“ 

V PŘÍPADĚ PRACOVIŠTĚ S NEPŘETRŽITOU ČI POHOTOVOSTNÍ SLUŽBOU



EVIDENCE MÁRNIC SPOLEČNĚ S JEJICH 

IDENTIFIKAČNÍMI INFORMACEMI POVAŽUJI V 

DNEŠNÍ DOBĚ, POŽADUJÍCÍ DIGITALIZACI A 

ZVYŠOVÁNÍ BEZPEČNOSTI, ZA VÍCE NEŽ 

PŘÍNOSNÉ. EVIDENCE TÉŽ POMŮŽE PŘI 

AKUTNÍCH POTŘEBÁCH PŘÍJMU A UMÍSTĚNÍ 

VĚTŠÍHO POČTU TĚL ZEMŘELÝCH.

ZÁVĚR


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

